3° da Lei do Seguro DPVAT, como demonstrado acima, ou seja, faz juz a receber o
percentual de 60% (sessenta por cento) do valor total do seguro, haja vista ter adquirido
varias sequelas na coluna, joelhos, cabeça, tórax, relatórios e laudos médico em anexo, tal
valor corresponde à R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais), devendo ser reduzido o valor já
recebido, acrescentado de correção monetária e juros de mora a contar da citação.
 
DOS PEDIDOS
Ante o exposto passa a requerer:
a) A citação da demandada, na pessoa de seus representantes legais, para, querendo, responder